Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 064/2024

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS COBERTO NO

BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, providências para que se faça pontos de ônibus coberto,

no bairro Santa Clara.

Justificativa

A instauração de pontos de ônibus no bairro, irá garantir melhor qualidade de vida aos

estudantes que esperam o transporte escolar e pessoas aguardando o transporte da saúde.

A falta desses pontos expõe os cidadãos a condições climáticas adversas, prejudicando

seu conforto e bem-estar durante a espera. Portanto, gostaria de solicitar a instalação

imediata de dois pontos de ônibus cobertos, um na praça e outro em frente à padaria. Essa

realização contribuirá para a qualidade de vida da comunidade, proporcionando um

ambiente mais seguro e confortável para os usuários do transporte público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de março de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/